
证券代码：002552         证券简称：宝鼎科技         公告编号：2022-026 

 

宝鼎科技股份有限公司 

关于《山东金宝电子股份有限公司审计报告》更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

2022年3月17日，宝鼎科技股份有限公司（以下简称“公司”）对外披露了

山东金宝电子股份有限公司2021年度审计报告。中天运会计师事务所（特殊普通

合伙）于2022年3月3日出具了《山东金宝电子股份有限公司审计报告》（中天运

[2022]审字第90088号）（以下简称“《审计报告》”）。经核查，由于会计师

工作失误，原《审计报告》财务报表附注部分信息有误。现对部分内容更正披露

如下： 

一、更正内容 

1、“五、合并财务报表项目注释”之“2、应收票据”之（5）按坏账计提

方法分类列示 

1）更正前： 

类别 

2021 年 12 月 31 日 

账面余额 比例（%） 
整个存续期预期

信用损失 

预期损失率

（%） 
账面价值 

按组合计提坏账

准备的应收票据： 
     

银行承兑汇票      

商业承兑汇票      

合  计      

（续 1） 

类别 

2020 年 12 月 31 日 

账面余额 比例（%） 
整个存续期预期

信用损失 

预期损失率

（%） 
账面价值 

按组合计提坏账

准备的应收票据：      



类别 

2020 年 12 月 31 日 

账面余额 比例（%） 
整个存续期预期

信用损失 

预期损失率

（%） 
账面价值 

银行承兑汇票 294,936,671.97 99.71 
  

294,936,671.97 

商业承兑汇票 875,588.06 0.29 43,779.40 5.00 831,808.66 

合  计 295,812,260.03 100.00 43,779.40 5.00 295,768,480.63 

2）更正后： 

类别 

2021 年 12 月 31 日 

账面余额 比例（%） 
整个存续期预期

信用损失 

预期损失率

（%） 
账面价值 

按组合计提坏账

准备的应收票据： 
347,666,972.79 100.00 

  
347,666,972.79 

银行承兑汇票 347,666,972.79 100.00 
  

347,666,972.79 

商业承兑汇票 
     

合  计 347,666,972.79 100.00 
  

347,666,972.79 

（续 1） 

类别 

2020 年 12 月 31 日 

账面余额 比例（%） 
整个存续期预期

信用损失 

预期损失率

（%） 
账面价值 

按组合计提坏账

准备的应收票据： 
295,812,260.03 100.00 43,779.40 0.01 295,768,480.63 

银行承兑汇票 294,936,671.97 99.71 
  

294,936,671.97 

商业承兑汇票 875,588.06 0.29 43,779.40 5.00 831,808.66 

合  计 295,812,260.03 100.00 43,779.40 0.01 295,768,480.63 

 

2、“五、合并财务报表项目注释”之“ 3、应收账款”之“（6）按欠款

方归集的期末余额前五名应收账款情况”；“十五、母公司财务报表主要项目

注释”之“1、应收账款”之“（6）按欠款方归集的期末余额前五名应收账款

情况” 

1）更正前： 

合并附注： 

单位名称 2021 年 12 月 31 日 
占应收账款期末余额

合计数比例(%) 

相应预期信用损失余

额 

奥士康科技股份有限公司 60,724,472.26 5.83 3,036,223.61 



单位名称 2021 年 12 月 31 日 
占应收账款期末余额

合计数比例(%) 

相应预期信用损失余

额 

奥士康精密电路（惠州）有限公司 44,459,312.85 4.27 2,222,965.64 

广东喜珍电路科技有限公司 43,286,698.05 4.16 2,164,334.90 

深圳市中络电子有限公司 38,461,014.81 3.69 1,923,050.74 

定颖电子（黄石）有限公司 34,730,782.36 3.33 1,736,539.12 

合  计 221,662,280.33 21.29 11,083,114.01 

母公司附注： 

单位名称 2021 年 12 月 31 日 

占应收账款期末余

额合计数比例(%) 

相应预期信用损失余额 

深圳市中络电子有限公司 38,461,014.81 6.60 1,923,050.74 

定颖电子（黄石）有限公司 29,023,161.37 4.98 1,451,158.07 

普联技术有限公司 27,195,096.89 4.67 1,359,754.84 

广天科技（广州）有限公司 23,840,006.04 4.09 1,192,000.30 

大连崇达电路有限公司 20,970,746.28 3.60 1,048,537.31 

合  计 139,490,025.39 23.94 6,974,501.26 

2）更正后 

合并附注： 

单位名称 2021 年 12 月 31 日 
占应收账款期末余

额合计数比例(%) 
相应预期信用损失余额 

奥士康科技股份有限公司 148,470,483.16 14.26 7,423,524.16 

定颖电子股份有限公司 43,737,998.00 4.20 2,186,899.90 

深圳市中络电子有限公司 40,100,188.81 3.85 2,005,009.44 

金禄电子科技股份有限公司 38,005,555.03 3.65 1,900,277.75 

崇达技术股份有限公司 27,768,346.03 2.67 1,388,417.30 

合  计 298,082,571.03 28.63 14,904,128.55 

母公司附注： 

单位名称 2021 年 12 月 31 日 

占应收账款期末余

额合计数比例(%) 

相应预期信用损失余额 

深圳市中络电子有限公司 38,461,014.81 6.60 1,923,050.74 



单位名称 2021 年 12 月 31 日 

占应收账款期末余

额合计数比例(%) 

相应预期信用损失余额 

定颖电子股份有限公司 33,872,078.81 5.81 1,693,603.94 

普联技术有限公司 27,195,096.89 4.67 1,359,754.84 

广天科技（广州）有限公司 23,840,006.04 4.09 1,192,000.30 

崇达技术股份有限公司 20,970,746.29 3.60 1,048,537.31 

合  计 144,338,942.84 24.76 7,216,947.14 

 

3、“十、关联方及关联交易”之“4、关联方交易情况”之“（3）关联担

保情况”之 “②本公司作为被担保方” 

1）更正前 

担保方 银行借款/票据 担保金额 担保起始日 担保到期日 

截至 2021 年 12 月 31 日担

保是否已经履行完毕 

截至 2021 年 12 月 31 日： 

李林昌 银行借款 23,500,000.00 2021-8-17 2022-8-15 否 

李林昌 银行借款 30,000,000.00 2021-7-28 2022-7-28 否 

山东招金集团有限公司 银行借款 100,000,000.00 2021-8-25 2023-8-24 否 

山东招金集团有限公司 银行借款 50,000,000.00 2020-9-28 2022-9-21 否 

招远市昌林实业有限公司 银行借款 20,000,000.00 2021-5-25 2022-5-25 否 

李林昌 银行借款 20,000,000.00 2021-5-25 2022-5-25 否 

李林昌 银行借款 50,000,000.00 2021-4-27 2022-4-27 否 

李林昌 银行借款 19,900,000.00 2021-7-5 2022-7-1 否 

招远市玖禾置业有限公司 银行借款 19,900,000.00 2021-7-5 2022-7-1 否 

李林昌 银行借款 10,000,000.00 2021-6-29 2022-6-29 否 

招远市昌林实业有限公司 承兑汇票 43,080,000.00 2021-10-21 2022-04-21 否 

招远市昌林实业有限公司 承兑汇票 4,220,000.00 2021-10-22 2022-04-21 否 

招远市昌林实业有限公司 承兑汇票 21,594,000.00 2021-7-15 2022-1-14 否 

李林昌 承兑汇票 100,000,000.00 2021-12-30 2022-06-30 否 

李林昌 承兑汇票 40,000,000.00 2021-11-24 2022-05-24 否 

李林昌 承兑汇票 14,000,000.00 2021-12-20 2022-06-20 否 

李林昌 承兑汇票 43,080,000.00 2021-10-21 2022-04-21 否 



担保方 银行借款/票据 担保金额 担保起始日 担保到期日 

截至 2021 年 12 月 31 日担

保是否已经履行完毕 

李林昌 承兑汇票 4,220,000.00 2021-10-22 2022-04-21 否 

李林昌 承兑汇票 21,594,000.00 2021-7-15 2022-1-14 否 

李林昌 承兑汇票 21,050,000.00 2021-7-27 2022-1-27 否 

李林昌 承兑汇票 4,850,000.00 2021-8-6 2022-2-6 否 

李林昌 承兑汇票 12,150,000.00 2021-8-10 2022-2-10 否 

李林昌 承兑汇票 6,150,000.00 2021-8-17 2022-2-17 否 

李林昌 承兑汇票 2,950,000.00 2021-8-27 2022-2-27 否 

李林昌 承兑汇票 4,450,000.00 2021-7-6 2022-1-6 否 

李林昌 承兑汇票 5,650,000.00 2021-7-9 2022-1-9 否 

李林昌 承兑汇票 6,500,000.00 2021-7-13 2022-1-13 否 

李林昌 承兑汇票 4,650,000.00 2021-7-15 2022-1-15 否 

李林昌 承兑汇票 2,700,000.00 2021-7-20 2022-1-20 否 

李林昌 承兑汇票 3,500,000.00 2021-8-3 2022-2-3 否 

李林昌 承兑汇票 6,300,000.00 2021-8-4 2022-2-4 否 

李林昌 承兑汇票 5,000,000.00 2021-8-25 2022-2-25 否 

截至 2020 年 12 月 31 日： 

招远市昌林实业有限公司 银行借款 20,000,000.00 2020-5-27 2021-5-24 是 

李林昌 银行借款 30,000,000.00 2020-5-14 2021-5-13 是 

烟台东源电缆有限公司 银行借款 30,000,000.00 2020-5-14 2021-5-13 是 

李林昌 银行借款 150,000,000.00 2020-9-28 2021-9-27 是 

昌林山水（招远市）置业有

限公司 
银行借款 150,000,000.00 2020-9-28 2021-9-27 是 

招远市玖禾置业有限公司 银行借款 150,000,000.00 2020-9-28 2021-9-27 是 

李林昌 银行借款 24,000,000.00 2020-8-14 2021-8-12 是 

招远市昌林实业有限公司 银行借款 49,500,000.00 2020-12-30 2021-12-28 是 

李林昌 银行借款 49,500,000.00 2020-12-30 2021-12-28 是 

李林昌 银行借款 17,000,000.00 2020-6-20 2021-6-20 是 

山东招金集团有限公司 银行借款 100,000,000.00 2019-8-19 2021-8-18 是 

山东招金集团有限公司 银行借款 50,000,000.00 2020-9-28 2022-9-21 否 

招远市昌林实业有限公司 银行借款 30,000,000.00 2020-12-30 2021-12-28 是 

李林昌 银行借款 30,000,000.00 2020-12-30 2021-12-28 是 

李林昌 银行借款 6,000,000.00 2020-4-13 2021-4-12 是 



担保方 银行借款/票据 担保金额 担保起始日 担保到期日 

截至 2021 年 12 月 31 日担

保是否已经履行完毕 

李林昌 银行借款 20,000,000.00 2020-7-9 2021-7-7 是 

招远市玖禾置业有限公司 银行借款 20,000,000.00 2020-7-9 2021-7-7 是 

招远市玖禾置业有限公司 银行借款 27,650,000.00 2020-11-6 2021-10-25 是 

李林昌 银行借款 15,000,000.00 2020-6-12 2021-6-12 是 

李林昌 银行借款 40,000,000.00 2020-8-26 2021-8-26 是 

李林昌 银行借款 15,000,000.00 2020-6-25 2021-6-24 是 

李林昌 承兑汇票 33,000,000.00 2020-5-12 2021-5-12 是 

招远市昌林实业有限公司 承兑汇票 30,000,000.00 2020-6-4 2021-6-3 是 

李林昌 承兑汇票 30,000,000.00 2020-6-4 2021-6-3 是 

招远市昌林实业有限公司 承兑汇票 19,980,000.00 2020-5-29 2021-5-29 是 

李林昌 承兑汇票 19,980,000.00 2020-5-29 2021-5-29 是 

李林昌 承兑汇票 30,000,000.00 2020-1-20 2021-1-19 是 

李林昌 承兑汇票 10,000,000.00 2020-4-22 2021-4-22 是 

李林昌 承兑汇票 14,000,000.00 2020-4-23 2021-4-23 是 

李林昌 信用证 10,000,000.00 2020-4-28 2021-4-28 是 

李林昌 信用证 20,000,000.00 2020-6-11 2021-6-11 是 

李林昌 承兑汇票 30,000,000.00 2020-6-18 2021-6-17 是 

李林昌 承兑汇票 15,000,000.00 2020-5-13 2021-5-14 是 

2）更正后 

担保方 主债务类型 担保金额 担保起始日 担保到期日 

截至 2021 年 12 月 31 日担保

是否已经履行完毕 

截至 2021 年 12 月 31 日： 

李林昌 银行借款 20,000,000.00 2021-11-23 2022-11-21 否 

招远市昌林实业有限公司 银行借款 20,000,000.00 2021-11-23 2022-11-21 否 

烟台东源电缆有限公司 银行借款 20,000,000.00 2021-11-23 2022-11-21 否 

李林昌 银行借款 30,000,000.00 2021-12-23 2022-12-14 否 

烟台东源电缆有限公司 银行借款 30,000,000.00 2021-12-23 2022-12-14 否 

李林昌 银行借款 30,000,000.00 2021-11-19 2022-11-18 否 

李林昌 银行借款 50,000,000.00 2021-12-28 2022-12-27 否 

招远市玖禾置业有限公司 银行借款 27,500,000.00 2021-10-22 2022-10-13 否 

李林昌 银行借款 15,000,000.00 2021-6-10 2022-6-9 否 



担保方 主债务类型 担保金额 担保起始日 担保到期日 

截至 2021 年 12 月 31 日担保

是否已经履行完毕 

李林昌 银行借款 15,000,000.00 2021-12-1 2022-11-30 否 

李林昌 银行借款 40,000,000.00 2021-10-13 2022-10-13 否 

李林昌 银行借款 23,500,000.00 2021-8-17 2022-8-15 否 

李林昌 银行借款 30,000,000.00 2021-7-28 2022-7-28 否 

山东招金集团有限公司 银行借款 100,000,000.00 2021-8-25 2023-8-24 否 

山东招金集团有限公司 银行借款 50,000,000.00 2020-9-28 2022-9-21 否 

招远市昌林实业有限公司 银行借款 20,000,000.00 2021-5-25 2022-5-25 否 

李林昌 银行借款 20,000,000.00 2021-5-25 2022-5-25 否 

李林昌 银行借款 50,000,000.00 2021-4-27 2022-4-26 否 

李林昌 银行借款 19,900,000.00 2021-7-6 2022-7-1 否 

招远市玖禾置业有限公司 银行借款 19,900,000.00 2021-7-6 2022-7-1 否 

李林昌 银行借款 10,000,000.00 2021-6-29 2022-6-29 否 

李林昌 银行借款 15,000,000.00 2021-6-3 2022-5-31 否 

李林昌 银行借款 10,000,000.00 2021-6-8 2022-6-8 否 

招远市昌林实业有限公司 
非金融机构

借款 
147,500,000.00 2020-1-3 2026-1-2 否 

招远市昌林实业有限公司 
非金融机构

借款 
155,000,000.00 2020-1-23 2026-1-22 否 

招远市昌林实业有限公司 
非金融机构

借款 
50,000,000.00 2020-2-17 2026-2-16 否 

李林昌 
非金融机构

借款 
147,500,000.00 2020-1-3 2026-1-2 否 

李林昌 
非金融机构

借款 
155,000,000.00 2020-1-23 2026-1-22 否 

李林昌 
非金融机构

借款 
50,000,000.00 2020-2-17 2026-2-16 否 

李林昌 承兑汇票 50,000,000.00 2021-12-30 2022-06-30 否 

李林昌 承兑汇票 20,000,000.00 2021-11-24 2022-05-24 否 

李林昌 承兑汇票 7,000,000.00 2021-12-20 2022-06-20 否 

李林昌 承兑汇票 28,380,000.00 2021-10-21 2022-04-21 否 

招远市昌林实业有限公司 承兑汇票 28,380,000.00 2021-10-21 2022-04-21 否 

烟台东源电缆有限公司 承兑汇票 28,380,000.00 2021-10-21 2022-4-21 否 

招远市昌林实业有限公司 承兑汇票 21,594,000.00 2021-07-15 2022-01-14 否 

李林昌 承兑汇票 21,594,000.00 2021-07-15 2022-01-14 否 



担保方 主债务类型 担保金额 担保起始日 担保到期日 

截至 2021 年 12 月 31 日担保

是否已经履行完毕 

烟台东源电缆有限公司 承兑汇票 21,594,000.00 2021-07-15 2022-01-14 否 

李林昌 承兑汇票 21,050,000.00 2021-07-27 2022-01-27 否 

李林昌 承兑汇票 4,850,000.00 2021-08-06 2022-02-06 否 

李林昌 承兑汇票 12,150,000.00 2021-08-10 2022-02-10 否 

李林昌 承兑汇票 6,150,000.00 2021-08-17 2022-02-17 否 

李林昌 承兑汇票 2,950,000.00 2021-08-27 2022-02-27 否 

李林昌 承兑汇票 4,450,000.00 2021-07-06 2022-01-06 否 

李林昌 承兑汇票 5,650,000.00 2021-07-09 2022-01-09 否 

李林昌 承兑汇票 6,500,000.00 2021-07-13 2022-01-13 否 

李林昌 承兑汇票 4,650,000.00 2021-07-15 2022-01-15 否 

李林昌 承兑汇票 2,700,000.00 2021-07-20 2022-01-20 否 

李林昌 承兑汇票 3,500,000.00 2021-08-03 2022-02-03 否 

李林昌 承兑汇票 6,300,000.00 2021-08-04 2022-02-04 否 

李林昌 承兑汇票 5,000,000.00 2021-8-25 2022-2-25 否 

截至 2020 年 12 月 31 日： 

招远市昌林实业有限公司 银行借款 20,000,000.00 2020-5-27 2021-5-24 是 

李林昌 银行借款 30,000,000.00 2020-5-14 2021-5-13 是 

烟台东源电缆有限公司 银行借款 30,000,000.00 2020-5-14 2021-5-13 是 

李林昌 银行借款 150,000,000.00 2020-9-28 2021-9-27 是 

昌林山水（招远市）置业有限

公司 
银行借款 150,000,000.00 2020-9-28 2021-9-27 是 

招远市玖禾置业有限公司 银行借款 150,000,000.00 2020-9-28 2021-9-27 是 

李林昌 银行借款 24,000,000.00 2020-8-14 2021-8-12 是 

招远市昌林实业有限公司 银行借款 49,500,000.00 2020-12-30 2021-12-28 是 

李林昌 银行借款 49,500,000.00 2020-12-30 2021-12-28 是 

李林昌 银行借款 17,000,000.00 2020-6-20 2021-6-20 是 

山东招金集团有限公司 银行借款 100,000,000.00 2019-8-19 2021-8-18 是 

山东招金集团有限公司 银行借款 50,000,000.00 2020-9-28 2022-9-21 否 

招远市昌林实业有限公司 银行借款 20,000,000.00 2020-6-10 2021-5-14 是 

李林昌 银行借款 20,000,000.00 2020-6-10 2021-5-14 是 

招远市昌林实业有限公司 银行借款 30,000,000.00 2020-12-30 2021-12-28 是 

李林昌 银行借款 30,000,000.00 2020-12-30 2021-12-28 是 



担保方 主债务类型 担保金额 担保起始日 担保到期日 

截至 2021 年 12 月 31 日担保

是否已经履行完毕 

李林昌 银行借款 6,000,000.00 2020-4-13 2021-4-12 是 

李林昌 银行借款 20,000,000.00 2020-7-9 2021-7-7 是 

招远市玖禾置业有限公司 银行借款 20,000,000.00 2020-7-9 2021-7-7 是 

招远市玖禾置业有限公司 银行借款 27,650,000.00 2020-11-6 2021-10-25 是 

李林昌 银行借款 15,000,000.00 2020-6-12 2021-6-12 是 

李林昌 银行借款 40,000,000.00 2020-8-26 2021-8-26 是 

李林昌 银行借款 15,000,000.00 2020-6-25 2021-6-24 是 

李林昌 银行借款 5,000,000.00 2020-2-28 2021-2-28 是 

李林昌 银行借款 10,000,000.00 2020-6-29 2021-6-27 是 

招远市昌林实业有限公司 
非金融机构

借款 
147,500,000.00 2020-1-3 2026-1-2 否 

招远市昌林实业有限公司 
非金融机构

借款 
155,000,000.00 2020-1-23 2026-1-22 否 

招远市昌林实业有限公司 
非金融机构

借款 
50,000,000.00 2020-2-17 2026-2-16 否 

李林昌 
非金融机构

借款 
147,500,000.00 2020-1-3 2026-1-2 否 

李林昌 
非金融机构

借款 
155,000,000.00 2020-1-23 2026-1-22 否 

李林昌 
非金融机构

借款 
50,000,000.00 2020-2-17 2026-2-16 否 

李林昌 承兑汇票 33,000,000.00 2020-5-12 2021-5-12 是 

招远市昌林实业有限公司 承兑汇票 30,000,000.00 2020-6-4 2021-6-3 是 

李林昌 承兑汇票 30,000,000.00 2020-6-4 2021-6-3 是 

烟台东源电缆有限公司 承兑汇票 30,000,000.00 2020-6-4 2021-6-3 是 

招远市昌林实业有限公司 承兑汇票 19,980,000.00 2020-5-29 2021-5-29 是 

李林昌 承兑汇票 19,980,000.00 2020-5-29 2021-5-29 是 

烟台东源电缆有限公司 承兑汇票 19,980,000.00 2020-5-29 2021-5-29 是 

李林昌 承兑汇票 30,000,000.00 2020-1-20 2021-1-19 是 

李林昌 承兑汇票 10,000,000.00 2020-4-22 2021-4-22 是 

李林昌 承兑汇票 14,000,000.00 2020-4-23 2021-4-23 是 

李林昌 信用证 10,000,000.00 2020-4-28 2021-4-28 是 

李林昌 信用证 20,000,000.00 2020-6-11 2021-6-11 是 

李林昌 承兑汇票 30,000,000.00 2020-6-18 2021-6-17 是 



担保方 主债务类型 担保金额 担保起始日 担保到期日 

截至 2021 年 12 月 31 日担保

是否已经履行完毕 

李林昌 承兑汇票 30,000,000.00 2020-6-24 2021-6-22 是 

李林昌 承兑汇票 15,000,000.00 2020-5-14 2021-5-14 是 

 

4、“十二、承诺及或有事项”之“1、”之“（7）” 

1）更正前 

（7）母公司金宝电子在烟台银行股份有限公司招远支行开立银行承兑汇票

余 额 为 4,730.00 万 元 ， 具 体 为 ： 银 行 承 兑 汇 票 业 务 协 议 书 编 号

2021110110500400022，金额合计4,730.00万元的银行承兑汇票（出票日2021年

10月21日，到期日2022年4月21日）。 

2）更正后 

（7）母公司金宝电子在烟台银行股份有限公司招远支行开立银行承兑汇票

余额为8,329.00万元，分别为以下两笔： 

①银行承兑汇票业务协议书编号2021110110500400016，金额合计3,599.00

万元的银行承兑汇票（出票日2021年7月15日，到期日2022年1月14日）；②银行

承兑汇票业务协议书编号2021110110500400022，金额合计4,730.00万元的银行

承兑汇票（出票日2021年10月21日，到期日2022年4月21日）。 

 

二、其他说明 

本次更正不影响《审计报告》财务报表项目。除上述信息外，原《审计报告》

的其他内容不变。更正后的《审计报告》全文详见巨潮资讯网。 

由于上述更正给投资者造成的不便，敬请广大投资者谅解。公司将吸取经验

教训，加强财务数据的审核，提高信息披露质量。 

 

特此公告。 

 

宝鼎科技股份有限公司 

董 事 会 

2022年4月12日 


	二、其他说明

